1

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 351/BC-UBND                            Nam Đông, ngày 05 tháng 8 năm 2020

BÁO CÁO

 V/v báo cáo tình hình hoạt động khai thác vàng trên địa bàn huyện

        Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 1602/STNMT-TN ngày 27/7/2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế về việc báo cáo tình hình hoạt động

khai thác vàng trên địa bàn tỉnh, UBND huyện xin báo cáo như sau:

Hiện tại trên địa bàn huyện chưa có cấp phép khai thác vàng và quy hoạch

khoáng sản vàng đã phê duyệt theo quy định của pháp luật về khoáng sản.

Tuy nhiên, thời gian vừa qua, trên địa bàn có xảy ra một số trường hợp nhỏ

lẻ, tự phát của người dân địa phương đã tự ý thăm dò, khai thác tìm kiếm

khoáng sản (vàng). UBND huyện đã chỉ đạo các ngành chức năng, UBND các

xã, thị trấn kiểm tra, đẩy đuổi các đối tượng vi phạm hoạt động khoáng sản.

(có báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 702/UBND-TNMT ngày 02 tháng 6

năm 2020 của UBND huyện Nam Đông về việc tiếp tục tăng cường kiểm tra và

xử lý vi phạm hoạt động khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn).

UBND huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TV Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Phòng TN&MT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

 2

		2020-08-05T15:05:18+0700